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Bevölkerung Iserlohns nach Haupt- und Nebenwohnsitz  

Nr. Bereich/Bezirk Gesamt Hauptwohnsitz Nebenwohnsitz 
0 bis 3 Stadtbezirk Iserlohn 52.326 51.815 511 

0 Zentrum Iserlohn 21.448 21.214 234 
01 Stadtkern - Mitte 2.015 1.994 21 
02 Stadtkern - Nord 2.715 2.694 21 
03 Stadtkern - Ost 3.032 3.016 16 
04  Stadtkern - Süd 2.065 2.052 13 
05 Stadtkern - West 2.856 2.829 27 
06 Dördel 2.387 2.360 27 
07 Bömberg/Tyrol 3.921 3.860 61 
08 Wiemer/Hardtstraße 2.457 2.409 48 
1 Zentrumsrand Iserlohn 20.061 19.866 195 

11 Ackenbrock 3.725 3.677 48 
12 Dröscheder Feld 1.665 1.650 15 
13 Nußberg/Hemberg 4.756 4.716 40 
14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2.997 2.956 41 
15 Wermingsen/Wiesengrund 6.918 6.867 51 
2 Nordwest - Stadtteile Iserlohn 9.878 9.806 72 

21 Wolfskoben 2.363 2.341 22 
22 Gerlingsen 4.006 3.970 36 
23 Hombruch 2.599 2.592 7 
24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 910 903 7 
3 Obergrüne/Stadtwald 939 929 10 

31 Obergrüne/Stadtwald 939 929 10 
4 bis 6 Stadtbezirk Letmathe 25.001 24.784 217 

4 Zentrum Letmathe 10.356 10.282 74 
41 Letmathe - Mitte 4.588 4.551 37 
42 Volksgarten/Mühlenstraße 2.559 2.543 16 
43 Nordfeld/Dümpelacker 3.209 3.188 21 
5 Nördlicher Rand Letmathe 8.159 8.072 87 

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1.145 1.122 23 
52 Dröschede 4.037 3.997 40 
53 Oestrich 2.977 2.953 24 
6 Südlicher Rand Letmathe 6.486 6.430 56 

61 Untergrüne 1.766 1.752 14 
62 Roden 1.430 1.414 16 
63 Lössel/Pillingsen 1.388 1.371 17 
64 Genna Lasbeck 1.902 1.893 9 
7 Hennen/Kalthof 9.362 9.263 99 

71 Hennen/Rheinen 4.972 4.922 50 
72 Drüpplingsen 1.028 1.001 27 
73 Kalthof/Umland 3.362 3.340 22 
8 Sümmern 6.825 6.742 83 

81 Sümmern - Süd 4.092 4.046 46 
82 Sümmern - Nord 2.018 1.993 25 
83 Griesenbrauck/Bilveringsen 715 703 12 
9 Kesbern 387 382 5 

91 Kesbern 387 382 5 
0 bis 9 Stadt Iserlohn 93.901 92.986 915 
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Bevölkerung Iserlohns mit Hauptwohnsitz nach Geschlecht  

Nr. Bereich/Bezirk Gesamt männlich weiblich männlich weiblich 
0 bis 3 Stadtbezirk Iserlohn 51.815 25.652 26.163 49,5% 50,5% 

0 Zentrum Iserlohn 21.214 10.528 10.686 49,6% 50,4% 
01 Stadtkern - Mitte 1.994 999 995 50,1% 49,9% 
02 Stadtkern - Nord 2.694 1.325 1.369 49,2% 50,8% 
03 Stadtkern - Ost 3.016 1.559 1.457 51,7% 48,3% 
04  Stadtkern - Süd 2.052 1.026 1.026 50,0% 50,0% 
05 Stadtkern - West 2.829 1.451 1.378 51,3% 48,7% 
06 Dördel 2.360 1.131 1.229 47,9% 52,1% 
07 Bömberg/Tyrol 3.860 1.865 1.995 48,3% 51,7% 
08 Wiemer/Hardtstraße 2.409 1.172 1.237 48,7% 51,3% 
1 Zentrumsrand Iserlohn 19.866 9.912 9.954 49,9% 50,4% 

11 Ackenbrock 3.677 1.944 1.733 52,9% 47,1% 
12 Dröscheder Feld 1.650 822 828 49,8% 50,2% 
13 Nußberg/Hemberg 4.716 2.295 2.421 48,7% 51,3% 
14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2.956 1.484 1.472 50,2% 49,8% 
15 Wermingsen/Wiesengrund 6.867 3.367 3.500 49,0% 51,0% 
2 Nordwest - Stadtteile 

Iserlohn 
9.806 4.757 5.049 48,5% 51,5% 

21 Wolfskoben 2.341 1.106 1.235 47,2% 52,8% 
22 Gerlingsen 3.970 1.938 2.032 48,8% 51,2% 
23 Hombruch 2.592 1.246 1.346 48,1% 51,9% 
24 Iserlohner 

Heide/Gewerbegebiet 
903 467 436 51,7% 48,3% 

3 Obergrüne/Stadtwald 929 455 474 49,0% 51,0% 
31 Obergrüne/Stadtwald 929 455 474 49,0% 51,0% 

4 bis 6 Stadtbezirk Letmathe 24.784 11.925 12.859 48,1% 51,9% 
4 Zentrum Letmathe 10.282 4.827 5.455 46,9% 53,1% 

41 Letmathe - Mitte 4.551 2.079 2.472 45,7% 54,3% 
42 Volksgarten/Mühlenstraße 2.543 1.222 1.321 48,1% 51,9% 
43 Nordfeld/Dümpelacker 3.188 1.526 1.662 47,9% 52,1% 
5 Nördlicher Rand Letmathe 8.072 3.898 4.174 48,3% 51,7% 

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1.122 547 575 48,8% 51,2% 
52 Dröschede 3.997 1.928 2.069 48,2% 51,8% 
53 Oestrich 2.953 1.423 1.530 48,2% 51,8% 
6 Südlicher Rand Letmathe 6.430 3.200 3.230 49,8% 50,2% 

61 Untergrüne 1.752 869 883 49,6% 50,4% 
62 Roden 1.414 701 713 49,6% 50,4% 
63 Lössel/Pillingsen 1.371 671 700 48,9% 51,1% 
64 Genna Lasbeck 1.893 959 934 50,7% 49,3% 
7 Hennen/Kalthof 9.263 4.544 4.719 49,1% 50,9% 

71 Hennen/Rheinen 4.922 2.365 2.557 48,0% 52,0% 
72 Drüpplingsen 1.001 515 486 51,4% 48,6% 
73 Kalthof/Umland 3.340 1.664 1.676 49,8% 50,2% 
8 Sümmern 6.742 3.321 3.421 49,3% 50,7% 

81 Sümmern - Süd 4.046 1.995 2.051 49,3% 50,7% 
82 Sümmern - Nord 1.993 981 1.012 49,2% 50,8% 
83 Griesenbrauck/Bilveringsen 703 345 358 49,1% 50,9% 
9 Kesbern 382 181 201 47,4% 52,6% 

91 Kesbern 382 181 201 47,4% 52,6% 

0 bis 9 Stadt Iserlohn 92.986 45.623 47.363 49,1% 50,9% 
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Bevölkerung Iserlohns mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehörigkeit und 
Migrationshintergrund 

Nr. Bereich/Bezirk Gesamt Deutsch 
Migrations- 
hintergrund 

Aus-
länder 

Deutsch  
Migrations- 
hintergrund 

Aus- 
länder 

0 bis 3 Stadtbezirk Iserlohn 51.815 27.534 14.365 9.916 53,1% 27,7% 19,1% 

0 Zentrum Iserlohn 21.214 10.989 4.949 5.276 51,8% 23,3% 24,9% 
01 Stadtkern - Mitte 1.994 784 440 770 39,3% 22,1% 38,6% 
02 Stadtkern - Nord 2.694 1.272 586 836 47,2% 21,8% 31,0% 
03 Stadtkern - Ost 3.016 1.204 748 1.064 39,9% 24,8% 35,3% 
04  Stadtkern - Süd 2.052 600 607 845 29,2% 29,6% 41,2% 
05 Stadtkern - West 2.829 1.214 794 821 42,9% 28,1% 29,0% 
06 Dördel 2.360 1.559 502 299 66,1% 21,3% 12,7% 
07 Bömberg/Tyrol 3.860 2.704 787 369 70,1% 20,4% 9,6% 
08 Wiemer/Hardtstraße 2.409 1.652 485 272 68,6% 20,1% 11,3% 
1 Zentrumsrand Iserlohn 19.866 10.739 5.824 3.303 54,1% 29,3% 16,6% 

11 Ackenbrock 3.677 2.194 798 685 59,7% 21,7% 18,6% 
12 Dröscheder Feld 1.650 1.077 414 159 65,3% 25,1% 9,6% 
13 Nußberg/Hemberg 4.716 2.701 1.542 473 57,3% 32,7% 10,0% 
14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2.956 1.026 976 954 34,7% 33,0% 32,3% 
15 Wermingsen/Wiesengrund 6.867 3.741 2.094 1.032 54,5% 30,5% 15,0% 
2 Nordwest - Stadtteile 

Iserlohn 
9.806 5.171 3.403 1.232 52,7% 34,7% 12,6% 

21 Wolfskoben 2.341 1.552 657 132 66,3% 28,1% 5,6% 
22 Gerlingsen 3.970 2.282 1.234 454 57,5% 31,1% 11,4% 
23 Hombruch 2.592 802 1.291 499 30,9% 49,8% 19,3% 
24 Iserlohner 

Heide/Gewerbegebiet 
903 535 221 147 59,2% 24,5% 16,3% 

3 Obergrüne/Stadtwald 929 635 189 105 68,4% 20,3% 11,3% 
31 Obergrüne/Stadtwald 929 635 189 105 68,4% 20,3% 11,3% 

4 bis 6 Stadtbezirk Letmathe 24.784 17.560 4.902 2.322 70,9% 19,8% 9,4% 
4 Zentrum Letmathe 10.282 6.938 2.213 1.131 67,5% 21,5% 11,0% 

41 Letmathe - Mitte 4.551 3.188 889 474 70,1% 19,5% 10,4% 
42 Volksgarten/Mühlenstraße 2.543 1.647 560 336 64,8% 22,0% 13,2% 
43 Nordfeld/Dümpelacker 3.188 2.103 764 321 66,0% 24,0% 10,1% 
5 Nördlicher Rand Letmathe 8.072 5.900 1.654 518 73,1% 20,5% 6,4% 

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1.122 983 101 38 87,6% 9,0% 3,4% 
52 Dröschede 3.997 2.630 1.093 274 65,8% 27,3% 6,9% 
53 Oestrich 2.953 2.287 460 206 77,4% 15,6% 7,0% 
6 Südlicher Rand Letmathe 6.430 4.722 1.035 673 73,4% 16,1% 10,5% 

61 Untergrüne 1.752 1.163 332 257 66,4% 18,9% 14,7% 
62 Roden 1.414 1.184 175 55 83,7% 12,4% 3,9% 
63 Lössel/Pillingsen 1.371 1.172 150 49 85,5% 10,9% 3,6% 
64 Genna Lasbeck 1.893 1.203 378 312 63,5% 20,0% 16,5% 
7 Hennen/Kalthof 9.263 7.217 1.383 663 77,9% 14,9% 7,2% 

71 Hennen/Rheinen 4.922 4.292 514 116 87,2% 10,4% 2,4% 
72 Drüpplingsen 1.001 850 95 56 84,9% 9,5% 5,6% 
73 Kalthof/Umland 3.340 2.075 774 491 62,1% 23,2% 14,7% 
8 Sümmern 6.742 5.268 1.134 340 78,1% 16,8% 5,0% 

81 Sümmern - Süd 4.046 3.076 747 223 76,0% 18,5% 5,5% 
82 Sümmern - Nord 1.993 1.600 301 92 80,3% 15,1% 4,6% 
83 Griesenbrauck/Bilveringsen 703 592 86 25 84,2% 12,2% 3,6% 
9 Kesbern 382 353 24 5 92,4% 6,3% 1,3% 

91 Kesbern 382 353 24 5 92,4% 6,3% 1,3% 

0 bis 9 Stadt Iserlohn 92.986 57.932 21.808 13.246 62,3% 23,5% 14,2% 

 


